
A1.7 Професии и специалности 

☐ Descreva a sua profissão
☐ Perguntar a alguém qual é a profissão
☐ Falar sobre estudos

 

Работа (работата)
(Trabalho (o trabalho))Специалност

(специалността)
(Especialidade (a
especialidade))

Позиция (позицията) (Cargo (o cargo)) Да участвам/учавам се (Participar)

Колега (колегата)
(Colega (o colega)) Университет

(университетът)
(Universidade (a
universidade))

Шеф (шефът) (Chefe (o chefe)) Курс (курсът) (Curso (o curso))

Да кандидатствам (Candidatar-me) Диплома (дипломата) (Diploma (o diploma))

Да интервюирам
(провеждам интервю)

(Entrevistar (conduzir
uma entrevista))

Часове (часовете) —
работни/учебни

(Aulas (as aulas) — de
trabalho/estudo)

Квалификация
(квалификацията)

(Qualificação (a
qualificação)) Професия (професията)

(Profissão (a profissão))
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1.Exercícios

1. Faça frases corretas. 
1. София. | Аз съм | работя в | инженер и
(Sou engenheiro e trabalho em Sófia.)

______________________________________________________________________________________________

2. вашата | Каква | професия? | е
(Qual é a sua profissão?)

______________________________________________________________________________________________

3. малка фирма | и много | си. | Работя в | харесвам работата
(Trabalho numa pequena empresa e gosto muito do meu trabalho.)

______________________________________________________________________________________________

4. език | университета. | Уча | български | в
(Estudo a língua búlgara na universidade.)

______________________________________________________________________________________________

5. или какво | работите? | А вие | какво учите
(E você, o que estuda ou no que trabalha?)

______________________________________________________________________________________________

2. Associe cada início à sua terminação correta. 

1. Каква е вашата професия? a. за тази позиция.

2. Уча специалност „Информатика“ b. Аз съм служител в банка.

3. Имам нов колега c. в нашия отдел.

4. Искам да кандидатствам d. в Софийския университет.
1-b: Qual é a sua profissão? Sou funcionário de um banco. 2-d: Estudo a especialidade “Informática” na Universidade de
Sófia. 3-c: Tenho um novo colega no nosso departamento. 4-a: Quero candidatar-me a esta vaga.

3. Ouça os fragmentos de áudio e escolha a solução correta. (QR: Áudio) 

 1. Каква е професията на Мария?  (Qual é a profissão da Maria?) 

a.   Тя е шеф на фирмата. b.   Тя е инженер. 

c.   Тя е студентка в университета. 

2. Какво следва Иван в университета?  (O que o Ivan estuda na universidade?) 

a.   Той провежда интервюта за работа. b.   Той обича нови колеги. 

c.   Той следва специалност икономика. 
1-b 2-c
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4. Escolha a solução correta 

1. Аз съм инженер, а брат ми ____________________ като
учител в София.

(Sou engenheiro, e o meu irmão trabalha como
professor em Sófia.)

a.   работят  b.   работиш  c.   работи  d.   работя 

2. Каква е вашата професия и къде ____________________ в
момента?

(Qual é a sua profissão e onde trabalha
atualmente?)

a.   работите  b.   работиш  c.   работи  d.   работя 

3. Аз ____________________ икономика в Софийския
университет и съм първи курс.

(Estudo economia na Universidade de Sófia e
estou no primeiro ano.)

a.   учат  b.   уча  c.   учи  d.   учиш 

1. работи 2. работите 3. уча

5. Roleplay - diálogos (QR: Áudio) 

 Запознанство с нов колега 

Мария, нов
колега:

Здравей, аз съм Мария, новият служител в офиса.  
(Olá, eu sou a Maria, a nova funcionária do escritório.)

Иван,
служител:

Приятно ми е, Мария, аз съм Иван, работя тук като инженер.  
(Prazer em conhecê-la, Maria. Eu sou o Ivan, trabalho aqui como engenheiro.)

Мария, нов
колега:

Моята професия е икономист, това е първата ми работа в София.  
(A minha profissão é economista, este é o meu primeiro emprego em Sófia.)

Иван,
служител:

Супер, нашият началник търси хора с твоята специализация.  
(Ótimo, o nosso chefe está procurando pessoas com a sua especialização.)

1. Каква е твоята професия?
____________________________________________________________________________________________________

6. Pratique em pares ou com o seu professor. (QR: IA+) 

1. Você está em um curso de língua búlgara. Você conhece um novo colega do curso. Diga
qual é a sua profissão. (Use: profissão, Eu sou..., Trabalho como...)

____________________________________________________________________________________________________
 

2. Você está em um evento da empresa. Você conhece uma pessoa nova. Pergunte à pessoa qual é a
profissão dela. (Use: Qual é a sua profissão?, Você, trabalho)

____________________________________________________________________________________________________
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